
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.306  41Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2023

CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, 
mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Pirabas e Salinas/PA, no período 02 a 05/02/2023, com o objetivo de fis-
calização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 039/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Cor-
rea, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes,mat 3167682/1 
e LUCAS AMORIM, Controlador,mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO Domingos do Capim/PA, no período 
de 02 à 05/02/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 041/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, OCIMAR CORREA DE 
SOUZA, GERENTE GTH, mat 640372/2 e Nagíla Evelyne Motta Halmens-
chlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTAREM-ALEMQUER/PA, no período de 03 a 
07/02/2023, com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratui-
dade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 043/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés Ferreira Pi-
nheiro, Secretário Executivo, mat57173532/1, Valdir da Silva Malcher, Au-
xiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a : MOJUÍ DOS CAMPOS E BELTERRA /PA, no período 
de 11/02/2023 a 18/02/2023, com o objetivo de Ações de entrega de 
carteirinhas de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 044/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEVEREIRO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre Abati, 
Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período de 03 
à 06/02/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 045/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEVEREIRO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Ale-
xandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 09 
à 13/02/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 046/2023 – ARCON-PA /CAF, BELÉM (PA), 08 DE 

FEVEREIRO 2023.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre Aba-
ti, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período de 17 
à 22/02/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 048/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEVEREIRO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Ale-
xandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 24 
à 28/02/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 049/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEV EREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Camila Ataíde de Lima, 
Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/PA no período de 13 à 16/02/2023, com o 
objetivo de participar reunião a respeito da fiscalização das embarcações. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 050/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Cândido Rodrigues 
Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/PA, no período de 13 à 16/02/2023, com o 
objetivo de acompanhar servidor. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 051/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Clauton Nazareno 
Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, no período 13 
à 16/02/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 052/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEVEREIRO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Luzilene Souza 
Silva, Em Regulação I, mat 5948090/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 09 à 
13/02/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 053/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES 
LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Porto de Moz/PA, no período de 10 à 12/02/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 054/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Denise R. Brandão Pi-
menta, Diretora Financeira, mat 5946012/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a SANTARÉM / PA, no período 13 á 15/02/2023, 
com o objetivo de participar de evento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 057/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, DOMINGOS DE MI-
RANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RA-
BELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I,mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, 
FISCAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 09 a 12/02/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 058/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Correa, 
Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1, LUCAS 
AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SÃO Domingos do Capim/PA, no período de 09 à 
12/02/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 059/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Pirabas, Sali-
nas/PA no período de 09 à 12/02/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 060/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Heleny da Silva Coelho, 
Reg. NIII, mat 54182699/1, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, 
mat 5632633/2 e Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santo Antônio do Taua 
e Marapanim /PA, no período de 10 à 11/12/2022, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 061/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo de Mello, Dire-
tor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema, Primavera, Pirabas /PA, no período de 
09 à 12/02/2023, com o objetivo de Participação em reunião da ABAR. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 063/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Brenda Brito Pereira 
de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 18 à 
22/02/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 064/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Marluce Rodri-
gues, Auxiliar de Regul, mat 593133/2, José do Socorro Morais da Cruz, 
Supervisor II, mat 5632633/2, Pedro Alcântara Barbosa Neto, Auxiliar de 
Regul, mat 5947477/1 e João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, 
mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
à Benevides/PA, no período de 13 à 17/02/2023, com o objetivo de apoio 
a fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


